令和６年度 第１回環境委員会 議事録

１.開催日時  令和６年７月２４日（水）午後２時～午後３時３０分

２.開催場所 東京都トラック総合会館 ６階中会議室

     （Ｗｅｂ会議システム（ＺＯＯＭ）を併用して開催）

３.議  長 竹内委員長（副会長）

４.出 席 者 竹内委員長、指崎委員、黒澤委員、石井委員、中西委員、水野委員、髙橋（伸）委員、

   波多野委員、長澤委員、藤倉委員、古川委員

Ｗｅｂ出席者 髙取委員、小野委員、藤村委員、村上渋谷支部事務局長（代理）、石原委員、

武田委員、吉田委員、佐藤委員、岸澤委員

事 務 局   山﨑専務、中里部長、前川副参事、五十嵐統括主査、三角係員、遠藤係員

５．審議事項 （１）ＺＥＶトラックに関する説明会の開催について

（２）グリーン・エコプロジェクト活動費用助成金について

６．決定事項

（１）委員の委嘱と副委員長の選任（副委員長は石井委員、武田委員、藤倉委員）

（２）未来型グリーン・エコプロジェクト検討小委員会委員の選任（藤倉委員長、竹内委員、

石井委員、武田委員、指崎委員、吉田委員、髙橋（伸）委員）

（３）ＺＥＶトラックに関する説明会の開催

（４）グリーン・エコプロジェクト活動費用助成事業の実施

７．今後検討すべき事項

  ・今後のグリーン・エコプロジェクト事業推進について

８．報告事項

（１）令和６年度事業計画について

（２）令和６年度環境改善促進事業について

（３）令和６年度グリーン・エコプロジェクト（ＧＥＰ）事業について

（４）環境関連の周知活動について

（５）令和６年度国・東京都の補助制度について

９．その他

   なし

                                     以上